News Release
                                                               平成 19年 9月 28日

各 位

                                          会 社 名     株 式 会 社 ポ プ ラ

                                            代 表 者 名    代表取締役社長 目黒 俊治

                                                         （コード番号 ７６０１  東証第1部）

                                            問い合せ先     経営企画室室長 半田 之史

                                            （ＴＥＬ   ０４４－２８０－２８１３）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成19年 4月 9日公表の平成20年 2月期の業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

1. 平成19年 8月期中間業績予想数値の修正（平成19年3月1日～平成19年8月31日）

【単体】                             (金額の単位：百万円)

 売 上 高
（チェーン売上高）

経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
31,733

（55,762）

660 69

今回修正予想（Ｂ）
31,083

（53,955）

493 22

増 減 額（Ｂ－Ａ）
▲650

 （▲1,807）

          ▲167 ▲47

増 減 率  （％）
         ▲2.0

（▲3.2）

         ▲25.3

▲68.1

（ご参考）

前期(平成18年 8月中間期)実績
  30,232

（57,631）

   925   334

【連結】                             (金額の単位：百万円)

売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 32,087 649 64

今回修正予想（Ｂ） 31,720 496 32

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲367 ▲153 ▲32

増 減 率  （％） ▲1.1 ▲23.5 ▲50.0

（ご参考）

前期(平成18年 8月中間期)実績
  31,750

 911    319

2. 平成20年 2月期 通期業績予想数値の修正（平成19年3月1日～平成20年2月29日）

【単体】                             (金額の単位：百万円)

 売 上 高
（チェーン売上高）

経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
63,816

（110,091）

1,439 412

今回修正予想（Ｂ）
60,662

（104,887）

915 219

増 減 額（Ｂ－Ａ）
▲3,154

 （▲5,204）

          ▲524 ▲193

増 減 率  （％）
         ▲4.9

（▲4.7）

         ▲36.4

▲46.8

（ご参考）

前期(平成 19年 2月通期)実績
  59,165

（110,798）

   1,350   423

【連結】                             (金額の単位：百万円)

売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 64,378 1,442 413

今回修正予想（Ｂ） 61,592 922 238

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲2,786 ▲520 ▲175

増 減 率  （％） ▲4.3 ▲36.0 ▲42.3

（ご参考）

前期(平成 19年 2月通期)実績
  62,179

 1,428    569

2．修正の理由

中間期の業績につきましては、以下の要因などにより期初の予想に対し、単体の営業総収入は 2.0％の

減少、当期純利益は 68.1％の減少となりました。また、連結の営業総収入は 1.1％の減少、当期純利益

は50.0％の減少となりました。

＜中間期（単体）＞

売上高の計画未達の主たる要因は、出店計画未達（予算：31店に対し実績：19店）によるチェーン

売上減、ならびに既存店売上の低迷によるものです。

経常利益、当期純利益の計画未達の主たる要因は、チェーン売上未達による営業利益減少、ＦＣ店

舗の減少による卸売上、ロイヤリティ収入等の減少によるものです。

上記の結果、売上高 31,083 百万円(当初予想比 ▲650百万円)、経常利益493百万円（同 ▲167百

万円）、当期純利益 22百万円（同 ▲47百万円）の見込みです。

＜中間期（連結）＞

 単体の業績が連結業績にも影響しました。

＜通期予想（単体・連結）＞

既存店売上高の低迷、出店数の未達、を勘案し、業績予想を修正いたしました。

 以上

【業績予想に関する留意事項】

 本資料に記載されている業績予想数値等将来に関する事項は現時点における予想であり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。